
25
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Terça-feira, 28 de Maio de 2013
MUNICIPALIDADES E OUTROS

Juízo: VARA CRIMINAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE- ES
Réu: WILSON TRAVAGLIA JUNIOR e outro
Vítima: Elto Oliveira de Abreu
Tipificação: art. 121, §2º incs. II eIV e art. 14, II ambos do CPB.
Promotor de Justiça: DR OTÁVIO GUIMARÃES DE FREITAS GAZIR

PORTARIA Nº 2.930 de 27 de maio de 2013.
DESIGNAR na forma do art.10, inciso XIV, da Lei Complementar Nº. 95,
de 28/01/1997 e em conformidade com o Ato Normativo Nº 001/2012,
de 02/05/2012, os Promotores de Justiça abaixo para atuar no Tribunal
do Júri do juízo de Colatina, com anuência da titular:

01) Processo nº 014.06.003378-5
Data do Julgamento: 18/06/2013 (3ª feira) – 13h
Juízo: VARA CRIMINAL DE COLATINA - ES
Réu: GLEIDSON DA SILVA GALVÃO
Vítima: Agnaldo Moreno Cortes
Tipificação: art. 121, § 2º, I e IV, c/c 14, II do CPB.
Promotor de Justiça: DR. OTÁVIO GUIMARÃES DE FREITAS GAZIR

02) Processo nº 014.09.011589-1
Data do Julgamento: 24/06/2013 (2ª feira) – 13h
Juízo: VARA CRIMINAL DE COLATINA - ES
Réus: LUCIANO ALVES PARDIM
Vítima: Reginaldo Basileu
Tipificação: art. 121, § 2, incs. I e IV do CPB.
Promotor de Justiça: DR. OTÁVIO GUIMARÃES DE FREITAS GAZIR

Vitória, 27 de maio de 2013.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.931 de 27 de maio de 2013.
DESIGNAR na forma do art.10, inciso XIV, da Lei Complementar Nº. 95,
de 28/01/1997 e em conformidade com o Ato Normativo Nº 001/2012,
de 02/05/2012, os Promotores de Justiça abaixo para atuar no Tribunal
do Júri do juízo de Castelo, com anuência da titular:

01) Processo nº 013.07.000958-7
Data do Julgamento: 05/06/2013 (4ª feira) –12h
Juízo: VARA CRIMINAL DE CASTELO- ES
Réu: JOELSON LÚCIO DANIEL DA SILVA
Vítima: José Vlamir Mendes
Tipificação: art. 121, § 2º inc. I, c/c art. 14 inc. II ambos do CPB.
Promotor de Justiça: DR. OTÁVIO GUIMARÃES DE FREITAS GAZIR

PORTARIA Nº 2.932 de 27 de maio de 2013.
CONCEDER a Promotora de Justiça CAMILA DE MELO BAPTISTA, a gra-
tificação de função prevista no art. 92, inciso II, alínea “g” da Lei Com-
plementar nº 95/97, a partir de 13/05/2013, conforme Procedimento
MP/Nº 19924/2013.

PORTARIA Nº 2.933 de 27 de maio de 2013.
CONCEDER a Promotora de Justiça MARIA ALICE MURAD MELLO, a gra-
tificação de função prevista no art. 92, inciso II, alínea “g” da Lei Com-
plementar nº 95/97, nos dias 29/04 e 15/05/2013, conforme Procedi-
mento MP/Nº 19538/2013.

Vitória, 27 de maio de 2013.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 2.934 de 27 de maio de 2013.
REAJUSTAR o valor do auxílio alimentação para os servidores ativos do
Quadro Administrativo do Ministério Público do Estado do Espírito San-
to, pago através de tíquetes, no primeiro dia útil de cada mês, para o
valor de R$ 37,10 (trinta e sete reais e dez centavos), nos termos do §
3º da Lei nº 6.973, de 21 de dezembro de 2001, a partir do mês de
maio do corrente.

Vitória, 27 de maio de 2013.
EDER PONTES DA SILVA
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo 49454

PORTARIAS DA SENHORA GERENTE-GERAL:
A GERENTE-GERAL, no uso de suas atribuições legais, assinou
as seguintes Portarias:

PORTARIA Nº 2.715 de 16 de maio de 2013.

A Gerente-Geral no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a ROTINA DE INVENTÁRIO ANUAL DO MP-ES que define os
procedimentos, as condições e os critérios para a realização do trabalho,
aprovada pela Portaria nº 3.632/09, publicado no DOE de 27/10/2009.

Art. 2º O texto da rotina encontra-se disponível na Intranet no link Nor-
matização/Sumário/ Manual de Administração/Rotina/Inventário Anual.

Art. 3º Esta alteração de Rotina entra em vigor na data de sua publica-
ção, ficando revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 16 de maio de 2013.
DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
GERENTE-GERAL

PORTARIA Nº 2.935 de 27 de maio de 2013.
CONCEDER férias residuais, por 03 dias, a servidora LIVIA CERQUEI-
RA DE SOUZA VIANA VASCONCELOS, a partir de 27/05/2013, referen-
te ao período aquisitivo de 28/11/2011 a 27/11/2012, conforme Proce-
dimento MP/Nº 19928/2013.

PORTARIA Nº 2.936 de 27 de maio de 2013.
CONCEDER licença para tratamento de saúde, ao servidor WALTER LUIZ
RONCONI JUNIOR, no dia 29/04/2013, na forma do art. 129, da Lei
Complementar nº 46/94 de 31/01/94, conforme Procedimento MP/Nº
19992/2013.

PORTARIA Nº 2.937 de 27 de maio de 2013.
SUSPENDER, por necessidade do serviço, as férias da servidora KA-
RINA APARECIDA DE FÁTIMA PEREIRA, a partir de 28/05/2013, refe-
rente ao período aquisitivo de 04/05/2012 a 03/05/2013, com o direi-
to de poder gozá-las oportunamente, conforme Procedimento MP/Nº
16919/2013.

Vitória, 27 de maio de 2013.
DAYSE MARIA OSLEGHER LEMOS
GERENTE-GERAL

Protocolo 49455

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
PAUTA DA 10ª SESSÃO - 2013 – COPJ - ORDINÁRIA
Data: 03.06.2013 - Horário: 09 horas - Local: Auditório “Deo
Schneider”

1. Processo MP nº 31873/12 – Proposta de resolução objeti-
vando alterar a Resolução COPJ nº 015/2000.  Continuação de
julgamento.
Relatora: Ivanilce da Cruz Romão.
Vista dos autos: José Maria Rodrigues de Oliveira Filho

2. Processo MP nº 39913/2012 – Representação (MP nº 10551/
2013) e Recurso Administrativo (MP nº 10905/2013) ambos em face de
decisão do Conselho Superior do Ministério Público. Continuação de
julgamento.
Relatora: Maria Elizabeth de Moraes Amancio Pereira
Representante: José Cláudio Rodrigues Pimenta
Recorrente: Elda Márcia Moraes Spedo
Recorrido: Lorenzo Silva Pazolini
Advogado: Marcus Felipe Botelho Pereira

3. Processo MP nº 9931/2013 – Recurso administrativo inter-
posto em face de decisão do Procurador-Geral de Justiça proferida nos
autos do Processo MP nº 51438/2012. Continuação de julgamento.
Relator: José Adalberto Dazzi
Interessado: André Barbosa Silva
Recorrente: Fabrício Petri
Advogado: Douglas Pretti
Vista dos autos: Maria da Penha de Mattos Saudino

4. Processo MP nº 33837/2012 – Recurso Administrativo MP nº
13625/2013 interposto em face de decisão do Conselho Superior.
Relator: Sérgio Dário Machado
Recorrente: Saint’Clair Luiz do Nascimento Junior
Advogados: Renan Sales Vanderlei e Diego Amaral e Silva Nader

5. Processo MP nº 30079/2011 – Recurso Administrativo MP nº
11449/2013 interposto em face de decisão do Conselho Superior.
Continuação de julgamento.
Relatora: Heloisa Malta Carpi
Recorrente: Saint’Clair Luiz do Nascimento Junior
Advogados: Renan Sales Vanderlei e Diego Amaral e Silva Nader
 Vista dos autos: Gabriel de Souza Cardoso

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

GERÊNCIA GERAL

Arilda M
Realce


